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O Diretor-geral do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa 
Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a Divulgação dos bolsistas 
selecionados no Edital IFRS Campus Viamão nº 13/2019 – Seleção de bolsistas de 
Extensão 2019, conforme especificado no Anexo I. 
 
 
 
 
 

 

Viamão(RS), 25 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alexandre Martins Vidor 

Diretor-geral do Campus Viamão do IFRS 
Portaria Nº 686/2017

http://www.ifrs.edu.br/site/midias/arquivos/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf
http://www.ifrs.edu.br/site/midias/arquivos/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf
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MODALIDADE TITULO NºB¹ CH² ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO 

 

Segurança Alimentar, Cooperação e 
Agroecologia na Comunidade  

Mbyá Gaurani de Itapuã (Viamão/RS) 

  David Kurz 1º 

   Matheus Gonçalves Silveira 2º (suplente) 

   Matheus Costa da Silva 3º ( suplente) 

   Maria Eduarda Maia de Lima 4º ( suplente) 

Projeto 01 8 Paola Millos Rodrigues 5º ( suplente) 

   Icaro Soares Paola Silveira desclassificado 

   Guilherme Ambrosi Sosa desclassificado 
 

Formação Continuada em Cooperação na 
Tekoa Jata’ ity/ Viamão 

 

  Gabriele Nunes Motta 1º 

   Isabela Silveira Clos 2º 

Projeto 02 4 Jaiane Chaves Bueno 3º (suplente) 

   Juan Pablo Ramos Soares 4º (suplente) 

   Claudio Gimenes da silva  Desclassificado 

   Franciele Bastos do Nascimento Desclassificada 

    Artur de Quadros Pinheiro 1º 

 INGLÊS 01 8 Eduarda Borges Ribeiro 2º (suplente) 

    Franciele Correa Nunes 3º (suplente) 

    Ana Luiza Pavan Balbinot 4º (suplente) 

    Gustavo Motter 5º (suplente) 

    Annia dos Anjos 6º (suplente) 

    André Candinha Fraga 7º (suplente) 

    Calíope Lange Peroni Desclassificada 

    Eduardo Soares Rodrigues Desclassificado 
    Franciele Bastos do Nascimento Desclassificada 
    Laura Dreher Pereira Desclassificada 
    Nicole Klein Pereira Desclassificada 
    Adriana Canabarro Vargas Desclassificada 

Programa Ensino de Línguas e Literaturas   Andreara Dias Homem Desclassificada 
    Daniel de Quadros dos Santos Desclassificado 

    Julia Abreu da Rosa Desclassificada 
    Leonardo do Nascimento Rosa Desclassificado 
    Lucio Rocha da Silva Desclassificado 
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    Madsen Remilus Desclassificado 
    Matheus Alves Padilha Desclassificado 

      
 ESPANHOL 01 8 Bárbara Rojas de Moreno 1º 

    Dainara Santolin 2º(suplente) 
    Adriana Canabarro Vargas Desclassificada 

    Andreara Dias Homem Desclassificada 
    Daniel de Quadros dos Santos Desclassificado 

    Julia Abreu da Rosa Desclassificada 
    Leonardo do Nascimento Rosa Desclassificado 
    Lucio Rocha  da Silva Desclassificado 
    Madsen Remilus Desclassificado 
    Matheus Alves Padilha Desclassificado 

    Natássia M. Bayer 1º 

    Julia Evangelista 2º (suplente) 

    Tábata Franciele Liboa 3º ( suplente) 

    Diovana Daugs Borges Fortes 4º ( suplente) 

    Ícaro Soares Silveira 5º ( suplente) 

Projeto Ciranda no Parque 01 12 Eduardo Soares Rodrigues 6º (suplente) 

    Adriana Canabarro Vargas 7º ( suplente) 

    Thainara Rodrigues Cortes 8º ( suplente) 

    Fernanda Rubenich Silva 9º ( suplente) 

    Daniel do Quadros dos Santos 10º ( suplente) 

    Kathleen Rafaela Vivian Teixeira 11º ( suplente) 

    Natiele Beatriz Didolich 12º ( suplente) 

    Théo Rosa Bragatti 13º ( suplente) 

    Paola Millos Rodrigues 14º ( suplente) 

 

   Yan Formiga Silveira 15º ( suplente) 

   Thamisa Rodrigues Ramir 16º ( suplente) 

   Ariel Lucena 17º ( suplente) 

   Karoline Oliveira Duarte Desclassificada 

   Cintia Souza do Nascimento Desclassificad 
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  01 8 Dilmair Monte dos Santos 1º 

  01 4 Cíntia Souza do Nascimento 2º  

    Nathanael Sebaje da Silva 3º (suplente) 

    Karoline Oliveira Duarte 4º (suplente) 

Programa Associação Satélite Prontidão: Resistência e Ancestralidade    Aládia  Silva Duarte 5º (suplente) 

    Ariel Lucena 6º (suplente) 

    Theo Rosa Bragatti 7º(suplente) 

    Gabriela Gomes Mullet desclassificada 

    Helena Francisco de Oliveira Lima desclassificada 

    Roberta Guerreiro Motta desclassificada 

    Vitória Azambuja Cezar desclassificada 

    Lavinea Monbach Monteiro 1º 
    Leonardo do Nascimento Rosa 2º (suplente) 

    Laura Dreher Pereira 3º ( suplente) 

Projeto Arte no Campus 01   4 Nathanael Sebaje da Silva 4º (suplente) 

    Ana carolina Cardoso Shervensquy 5º ( suplente) 

    Elis dos Santos Vaz 6º (suplente) 

    Tífany Ribeiro Adam 7º ( suplente) 

    Tainá Rodrigues dos Santos 8º ( suplente) 

    Audrye Milach da Silva 9º( suplente) 

    Calíope  Lange Peroni 10º(suplente) 

    Isabella Silveira Clos 

11º(suplente
) 

    Ana Cristina B. da Silva Desclassificada 
    Elisa Silva de Souza Desclassificada 
    Gabrielle Nunes Motta Desclassificada 
    Giovâni da Rosa Santos Desclassificado 
    Izadora leal Domingues Desclassificada 
    Kathleen Rafaela Vivian Teixeira Desclassificada 
    Lucio Rocha da Silva Desclassificado 
    Romario Dezzanetti da Rosa Desclassificado 
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    Claudio Gimenes da Silva 1º 

    Thamisa Rodrigues 2º 

    Natiele Beatriz Didolich 3º 

    Annia dos Anjos (suplente) 

    Jaiane Chaves Bueno (suplente) 

Projeto Vivência do Mbyá Rekô (Modo de ser Guarani) 03 4 Luiz Henrique Macedo Colloritti (suplente) 

    Alanis dos Santos Costa (suplente) 

     Ana carolina Silveira Martins (suplente) 

    Ariel Lucena (suplente) 

    Ashley Lopes Dorneles (suplente) 

    Edgar Rocha Guarize (suplente) 

    Fernanda Rubench Silva (suplente) 

 

   Gustavo Ribeiro da Luz (suplente) 

   

Thainara Rodrigues Cortes (suplente) 

Gabrielle Nunes Motta desclassificada 
    Julia Evangelista 1º 

    Luiz Henrique Macedo Colloritti 2º ( suplente) 
    Larissa da Luz Fernandes 3º (suplente) 
    Ícaro Soares Silveira 4º (suplente) 
    Nathanael Sebaje da Silva 5º (suplente) 
    Juan Pablo Ramos Soares 6º (suplente) 
    Leonardo do Nascimento Rosa 7º (suplente) 
    Amanda Rodrigues Dieter 8º (suplente) 
    Alanis dos Santos Costa 9º (suplente) 
    Ashey Lopes Dorneles 10º (suplente) 

Projeto Sou Campus Viamão! 01 8 Sabrina Ferreira Cardoso 11º (suplente) 
    Adriana Canabarro Vargas 12º (suplente) 
    Marina Garcia de Souza 13º (suplente) 
    Jaiane Chaves Bueno 14º (suplente) 
    Elisa Cardoso da S. Nascimento 15º (suplente) 
    Eduarda Zambon Rodrigues 16º (suplente) 
    Ana Carolina Silveira Martins desclassificada 
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    Audrye Milach da Silva desclassificada 
    Giovâni da Rosa Santos desclassificado 
    Luiz Fernando Danke de Candido desclassificado 
    Natasha Rathe Ruedell desclassificada 
    Nicole Klein Pereira desclassificada 
    Vitória Azambuja Cezar desclassificada 
    Carlos Freitas 1º 

    Marina Garcia de Souza 2º (suplente) 

    Elis dos Santos Vaz 3º (suplente) 

    Maria Eduarda Maia de Lima 4º (suplente) 

    yan Richard S. de C. Dettenborn 5º (suplente) 

    Franciele Correa Nunes 6º (suplente) 

Projeto Laboratório de rochas, minerais e solos 01 12 Ana Carolina Silveira Martins 7º (suplente) 

    Eduarda Zambon Rodrigues 8º (suplente) 

    Natiele Beatriz Didolich 9º (suplente) 

    Larissa  da Luz Fernandes 10º (suplente) 

    Raisa  Becker Papocki 11º (suplente) 

    Bárbara Roja de Moreno 12º (suplente) 

    Edgar Rocha Guarize desclassificado 
    Kathleen Rafaela Vivian Teixeira desclassificada 

 

Constituição do observatório do desenvolvimento 
Territorial Viamão e entorno 

  Natássia M. Bayer 1º 
   Edgar Rocha Guarize 2º(suplente) 

   Caio  de Mello Mocelin 3º( suplente 
Programa 01 12 Maria Eduarda Maia de Lima 4º (suplente) 

   Luiz Carlos Coimbra Wenceslau 5º (suplente) 
   Andrey Osório Machado 6º (suplente) 

   Giovâni da Rosa Santos desclassificado 

   Helena Francisco de Oliveira Lima desclassificada 

   Katheen Rafaela Vivian Teixeira desclassificada 

   Thainara Rodrigues Cortes desclassificada 

    Natasha Rathe  Ruedell 1º 

    Raísa Becker Paprocki 2º 

    Larissa da Luz Fernandes 3º 
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    Julia Garcia de Souza 4º( suplente) 

    Manuela Ferreira Raythz 5º( suplente) 

    Ryan Richard Soares Dettenborn 6º ( suplente) 

    Elisa Silva de Souza 7º ( suplente) 

Projeto Yogando no Campus 03 4 Renata Pedroso Cunha 8º( suplente) 

    Amanda Rodrigues Dieter 9º( suplente) 

    Isabella Silveira Clos 10º( suplente) 

    Calíope Lange Peroni 11º( suplente) 

    Dainara Santolin 12°( suplente) 

    Annia dos Santos Desclassificada 

    Franciele bastos da Silva do N. Desclassificada 

    Manoela Moraes Paim Desclassificada 

    Roberta Guerreiro Motta Desclassificada 

. ¹NºB: Numero de bolsas do projeto. 
  ²CH: Carga horária semanal da bolsa. 
  


